CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2022

Processo Interno de Viagem nº 28/2022

Agendamento de Viagem nº 28/2022

Vereador: Ronaldo Carvalho e assessora parlamentar Andreia Aparecida

Ferreira Sena

Destino: São Paulo - Sp

Data: 07 de junho de 2022

Hora da saída: 11h40 do dia 07 de junho de 2022

Hora da chegada: 14h30min do dia 08 de junho de 2022

Locais visitados e Motivação da viagem: Viagem a São Paulo/SP

participação em evento em Osasco com o Deputado Federal Enrico Misasi.

  Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência

o relatório de viagem, realizada pelo vereador Ronaldo Carvalho e

assessora parlamentar Andreia Sena.

A viagem teve início às 12h do dia 07 de junho, saindo da

Câmara Municipal de Franca. O retorno à cidade de Franca ocorreu no

dia seguinte (08 de junho), às 14h30min.

A chegada em São Paulo se deu por volta das 18h10min e fomos

contatados pelo Deputado Enrico Misasi que ele e sua equipe estaria

presente em um evento na Associação Atlética Floresta em Osasco às

19h30 e que iríamos encontrá-lo neste local.  O evento teve início na

hora e no local mencionados e contou com a presença de parlamentares

de vários locais.

Esta reunião foi muito proveitosa, já que tivemos a

oportunidade de ouvir especialistas e de acompanhar os trabalhos

relacionados a agenda, formulação e implementação sobre políticas

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

públicas em âmbito nacional e municipal. A cerimônia terminou por

volta das 23h30min.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis ao motorista

Fabiano Washington Silva a quantia de R$ R$ 910,17 (novecentos e dez

reais e dezessete centavos), sendo R$ 410,17 (quatrocentos e dez reais

e dezessete centavos) a título de diária e R$ 500,00 (quinhentos reais)

a título de numerário.

Ao parlamentar Ronaldo Carvalho foi disponibilizado a

quantia de R$ 656,28 (seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e

oito centavos) como adiantamento de diária, dos quais foram gastos R$

407,99 (quatrocentos e sete reais e noventa e nove centavos), sendo

R$ 248,29 (duzentos e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos)

devolvidos ao cofre público.

A assessora Andreia Sena foi disponibilizada a quantia de

R$ 656,28 (seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos)

como adiantamento de diária, dos quais foram gastos R$ 432,19

(quatrocentos e trinta e dois reais e dezenove centavos), sendo R$

224,09 (duzentos e vinte quatro reais e nove centavos) devolvidos ao

cofre público.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas no local da reunião e o convite.

Câmara Municipal de Franca, 10 de junho de 2022.

___________________________________

Ronaldo Carvalho

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br